PAGE
2

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	10.10.2018
	№
	1328

О внесении изменений в постановление
администрации Снежинского городского
округа от 12.03.2015 № 354

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г.                 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (с изменениями и дополнениями), в целях реализации положений постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 № 181, на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 11 постановления администрации Снежинского городского округа от 12.03.2015 № 354 (с изменениями) «О порядке осуществления отдельных государственных полномочий по воспитанию и обучению детей-инвалидов» (далее – постановление) изложить в новой редакции:

«11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву».

2. Внести в Положение «О компенсации затрат родителей (законных представителей) детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам самостоятельно на дому», утвержденное постановлением, следующее изменение:

1) пункт 6 дополнить:

«…8) СНИЛС родителей обучающихся»;

2) дополнить положение пунктом 10:

«10. Информация о предоставлении и осуществлении социальных льгот и гарантий в соответствии с настоящим постановлением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (граждан) (далее – ЕГИССО). Размещение указанной информации осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» (с изменениями и дополнениями)».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В.Мальцеву.
Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева
Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Управление образования  – 1

УСЗН  – 1

газета «Известия…»  – 1

А.В.Анисимова, 37350

юрисконсульт 1 категории

Управления образования

га 1  04.10.2018

1355